O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021;

3.4. O prazo de vigência da contratação se encerra com a entrega de todos os materiais, conforme item 3.2;

3.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.362,75 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos), conforme pesquisa de
preços realizada pelo CRN-2;

3.6. O objeto da aquisição está dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do
Catálogo Unificado de materiais - CATMAT do SIASG;

[...]

Não serão efetuados quaisquer pagamentos enquanto perdurar pendência de liquidação de obrigações, em virtude de penalidades impostas à
Contratada, ou inadimplência contratual.

 

13. CUSTOS ESTIMADOS

O custo total estimado para esta compra é de R$ 2.362,75 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos);

 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que se seguir à licitação de que trata este Termo de Referência correrão à conta da dotação
orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 para o exercício de 2025.